[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

22 декабря  2015  года                                                                                   № 84
п.Нижнесортымский

	О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский,
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6

согласно приложению.

2. Главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев

                        Приложение к решению

            Совета депутатов сельского
поселения  Нижнесортымский

от 22 декабря 2015 года  № 84
Изменения и дополнения в устав
сельского поселения Нижнесортымский

1. В части 4 статьи 7 после слов «В случае досрочного прекращения полномочий Совета поселения» дополнить словами «, главы поселения».

2. Пункт 28 части 1.1. статьи 18 изложить в новой редакции:

«28) определение порядка образования Общественного совета муниципального образования поселения и утверждение положения об Общественном совете  муниципального образования поселения;».

3. Часть 5 статьи 24 исключить.

4. В части 6 статьи 26:

4.1. Пункт 15 изложить в новой редакции:

«15) создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;».

4.2. В пункте 19 слова «и обучение» исключить.

4.3. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25) обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;».

5. Часть 2 статьи 26.1 изложить в новой редакции:

«2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.».

6. Статью 48 изложить в новой редакции:

«Статья 48. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящий устав
1. Изменения и дополнения в устав сельского поселения Нижнесортымский принимаются решением Совета поселения.

 2. Подготовка и внесение на рассмотрение Совета поселения проекта решения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав осуществляется  в соответствии с порядком внесения проектов решений Совета поселения, установленным решением Совета поселения.
3. Публичные слушания по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский проводятся в порядке, установленном решением Совета поселения.
4. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом поселения порядка учета предложений по проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения устава поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
5. Не позднее 15 дней после опубликования (обнародования) проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда изменения в настоящий устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в настоящем уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

6. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав принимается большинством не менее двух третей голосов от установленной численности  депутатов Совета поселения.

       7. Решение Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий Устав подлежит государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

8.  Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).».